
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Reģistrācijas Nr. 40900038364 

Adrese: Rīgas iela 45, Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas nov.,  

LV-3933 

E-pasts: sporta.skola@vecumnieki.lv 

Mājas lapas adrese: https://vecumnieki.lv/sports/sporta-skola   

Facebook lapa: https://www.facebook.com/VecumniekuSS  

 

 

Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestādes 

“VECUMNIEKU SPORTA SKOLA”  

ATTĪSTĪBAS PLĀNS  

2022.-2025. 

 

mailto:sporta.skola@vecumnieki.lv
https://vecumnieki.lv/sports/sporta-skola
https://www.facebook.com/VecumniekuSS


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. IEVADS 

Vecumnieku Sporta skola ir Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kura īsteno bērnu un jauniešu 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas un organizē sacensības. Sporta skolas dibinātājs ir Vecumnieku novada Dome. Sporta skolas 

juridiskā adrese: Rīgas ielā 45, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, LV-3933. Vecumnieku Sporta skolas darbības tiesiskais 

pamats ir Sporta skolas Nolikums. Skola ir dibināta 2010. gada 26. maijā. Izglītības iestāžu reģistrā reģistrēta 2010. gada jūlijā. 2011. gada janvārī 

licencētas profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas un uzsākts mācību – treniņu darbs.   

Vecumnieku Sporta skolā regulāri tiek sagatavoti Latvijas izlašu dalībnieki un kandidāti. 2020./2021.m.g. sagatavoti 4 Latvijas izlašu 

dalībnieki, 2021./2022.m.g. 1 dalībnieks un 9 kandidāti. Skolas audzēkņi izvēlas turpināt mācības Murjāņu sporta ģimnāzijā un Latvijas Sporta 

akadēmijā. Bijušie absolventi turpina darba gaitas Vecumnieku Sporta skolā kā treneri. 

2. RAKSTUROJOŠIE RĀDĪTĀJI 

Programmas īstenošana 

Sporta skola piedāvā divas profesionālās ievirzes izglītības programmas: 

 Profesionālās ievirzes sporta izglītības programma vieglatlētikā. Programmas kods 20V813001, licencēta 2017. gada 7.augustā. Licences 

Nr. P- 15735 izsniegta līdz 11.10.2023.. 

 Profesionālās ievirzes sporta izglītības programma volejbolā. Programmas kods 20V813001, licencēta 2017. gada 7. augustā. Licences Nr. 

P- 15733 izsniegta līdz 11.10.2023.. 

Audzēkņu skaits 

2021/2022.m.g. Vecumnieku Sporta skolā darbojas 142 audzēkņi 11 mācību treniņu grupās, no kuriem - 75 vieglatlēti, 67 volejbolisti. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Skolas personāls 

 

 2021./2022.m.g. strādā 8 treneri, direktore, metodiķe un apkopēja-dežurante. 

87

66 67
78

84
75

0

20

40

60

80

100

2019./2020 2020./2021. 2021./2022.

Audzēkņu skaits pa nodaļām 3 gadu periodā

Volejbolisti Vieglatlēti

130

140

150

160

170

2019/2020 2020/2021 2021/2022

165

150

142

Audzēkņu skaits pēdējos 3 macību gados

Skaits



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES MISIJA UN VĪZIJA  

MISIJA 

Ar regulāru mācību-treniņu procesu audzēkņus radīt kā personības, kuras ir mērķtiecīgas, atbildīgas, drosmīgas pieņemt patstāvīgus 

lēmumus, ievērot godīgas cīņas principus, uzņemties atbildību un pielietot iegūtās zināšanas turpmākajā tālākizglītības ieguves procesā. 

VĪZIJA 

 

4. STRATĒĢISKIE MĒRĶI  UN UZDEVUMI 

MĒRĶIS:  

Īstenot profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, nodrošinot audzēkņu iespējas fiziskajai un intelektuālai attīstībai, interešu un talantu 

izkopšanai. 

UZDEVUMI: 

1. Izvēlēties mācību un audzināšanas darba metodes, kas audzēkņus audzina kā personības, kuras spēj būt atbildīgas, mērķtiecīgas, ievērot 

godīgas cīņas principus, būt savas skolas, novada un valsts patriotiem; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Pielāgot klātienes treniņu metodes atbilstoši epidemioloģiskajai situācijai, lai nodrošinātu mācību-treniņu procesa nepārtrauktību un 

veicinātu audzēkņu motivāciju pilnveidot profesionālās zināšanas sportā; 

3. Nodrošināt talantīgo audzēkņu augstākās sporta meistarības pilnveidošanas iespējas, sagatavot augstas klases sportistus Latvijas 

nacionālajām izlasēm; 

4. Organizēt un koordinēt treneru tālākizglītību. 

 

5. ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES UN SASNIEDZAMIE REZULTĀTI  

Vecumnieku Sporta skolas prioritāte būs vērsta uz mūsdienīgas sporta infrastruktūras un tehniskā nodrošinājuma pieejamību sporta jomā. 

Izvirzītā prioritāte ir priekšnoteikums bērnu un jauniešu piesaistei mācību treniņu procesam un motivācijai sasniegt savus augstākos sportiskos 

rezultātus.     

Vecumnieku Sporta skolas izvirzītā prioritāte balstās uz Latvijas Sporta politikas pamatnostādnēm 2021.-2027.gadam izvirzīto mērķi par sporta 

infrastruktūras pieejamību un attīstību, lai veicinātu bērnu un jauniešu regulāru iesaisti fiziskās aktivitātēs, attīstītu talantus un radītu 

priekšnoteikumus izcilu rezultātu sasniegšanai sportā.  

Kā arī Sporta skolas izvirzītā prioritāte ir saskaņā ar noteikto virsmērķi Bauskas novada izglītībā līdz 2027.gadam, atbalsts ikviena izaugsmei - 

mūsdienu vajadzībām atbilstošs izglītības piedāvājums, vienlīdzīgas izglītības iespējas pilsētu un lauku izglītības iestādēs. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PRIORITĀTE: MŪSDIENĪGAS SPORTA INFRASTRUKTŪRAS UN TEHNISKĀ NODROŠINĀJUMA  PIEEJAMĪBA.  

JOMA: ATBILSTĪBA MĒRĶIEM  

S
a
sn

ie
d

za
m

ie
 r

ez
u

lt
ā
ti

 Kvalitatīvi: Kvantitatīvi: 

 

 Rekonstruēts Vecumnieku stadions, pilnvērtīgam 

vieglatlētikas nodaļas mācību-treniņu procesam. 

 Radīta interese un motivācija bērnus un jauniešus 

iesaistīties Vecumnieku Sporta skolas mācību-treniņu 

procesā. 

 

 Rekonstruētais stadions ir priekšnoteikums bērnu un jauniešu 

piesaistei mācību-treniņu procesam un motivācijai sasniegt 

savus augstākos sportiskos rezultātus.     

 

JOMA: KVALITATĪVAS MĀCĪBAS  

S
a
sn

ie
d

za
m

ie
 

re
zu

lt
ā
ti

 

 Mūsdienu vajadzībām atbilstošs izglītības 

piedāvājums, vienlīdzīgas izglītības iespējas pilsētu un 

lauku izglītības iestādēs. 

 Audzēkņu sportisko rezultātu progresējoša dinamika. 

 Iegādātas un papildinātas skolas audzēkņiem sporta formas. 

 Materiāltehnisko resursu pilnvērtīga izmantošana rekonstruētā 

Vecumnieku stadionā.  

 Pilnveidots Sporta skolas āra vingrošanas sporta laukums, 

papildināts ar atbilstošu segumu; 

 

JOMA: IEKĻAUJOŠA VIDE 

S
a
sn

ie
d

za
m

ie
 

re
zu

lt
ā
ti

  

 Pieejama pilnvērtīga treniņu vajadzībām atbilstoša 

sporta bāze vieglatlētikā. 

 

 Vienlīdzīgas izglītības iespējas pilsētu un lauku izglītības 

iestādēs. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

6. AUDZINĀŠANAS  DARBA PRIOTĀRIE UZDEVUMI/VĒRTĪBAS IZGLĪTĪBAS  IESTĀDĒ  

  

Audzināšanas darba prioritātes Ieviešana 

Sekmēt motivētas, mērķtiecīgas 

personības attīstību 

Caur mācību-treniņu procesu un sacensību 

pieredzi pilnveidot un attīstīt izglītojamā 

personību.  Attīstīt spēju būt atbildīgiem 

Ievērot godīgas cīņas principus 

 

Izmantot mācību un audzināšanas darba metodes, kas audzēkņus audzina kā personības, kuras spēj būt atbildīgas, mērķtiecīgas, ievērot godīgas 

cīņas principus, būt savas skolas, novada un valsts patriotiem. 

 

 

APSTIPRINĀTS 

  Bauskas novada domes sēdē 

 2022. gada 27.oktobrī 

JOMA: LABA PĀRVALDĪBA 

S
a
sn

ie
d

za
m

ie
 

re
zu

lt
ā
ti

 

 Sakārtota esošās sporta skolas infrastruktūra un 

nodrošināta pieejamība ikvienam. 

 Veiktas sarunas, izpētīta esošā situācija un iespējas. 

 Papildināta un atjaunota materiāltehniskos resursus. 


